
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2018 - PR

43/2018

43/2018

07/08/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALVADIR NOSSAL     (3245)

1

Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro, para serviços

diversos de manutenção nos prédios e espaços públicos

pertencentes ao município, incluindo serviços de: carpintaria,

encanamentos, reparos em telhados e forros, manutenção interna

e externa em prédios públicos, praças, pavilhões e quadra

esportiva, reparos em cercas, calçadas e meio fio dentre outros

serviços relacionados a conservação, manutenção e pequenas

melhorias, de interesse da administração pública municipal.

h 4.500,00  0,0000 25,00    112.500,00

Total do Fornecedor: 112.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

43/2018

32/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/08/2018

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de pedreiro/marceneiro, pintor, 

manutenção de pontos de energia elétrica (postes iluminação pública), manutenção e reparos em eletro 

eletrônicos e refrigeração para manutenção preventiva e corretiva a serem realizados no município de 

Marema/SC e suas Secretarias e Fundos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   23   de  Agosto   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2018 - PR

43/2018

43/2018

07/08/2018

Folha:  2/2

BILDANI PIASESKI - ME     (2631)

3

Mão de Obra especializada para manutenção da iluminação

pública do município de Marema SC (cidade e localidades do

interior onde haja iluminação pública). Os serviços incluem troca

de lâmpadas, reatores, hastes, fotocélulas, base para fotocélulas,

conectores e fios elétricos, instalação de novas luminárias, entre

outros que envolvam a iluminação pública do Município.

UND 300,00  0,0000 45,00    13.500,00

Total do Fornecedor: 13.500,00

EDER MARTINS DA SILVA     (355)

5

Mão de Obra especializada para manutenção de rede de energia

elétrica predial, em praças, ginásios de esportes, campos de

futebol e demais próprios públicos municipais.

h 600,00  0,0000 33,00    19.800,00

Total do Fornecedor: 19.800,00

JULIANO CEZAR OTTONI 08230659958     (3273)

2

Mão de Obra especializada para serviços de pintor para

manutenção e reparos nos prédios e espaços públicos

pertencentes ao município, execução de pintura acrílica e sintética

em paredes internas e externas, em superfícies rebocadas,

aberturas executada como segue; limpeza, lixamento preliminar e

reparo de superfície com defeitos, aplicação de uma demão de

selador quando necessário 02 demãos de tinta de acabamento ou

até sua plena cobertura, aplicação de massa acrílica se

necessário conforme solicitação da Secretaria.

M2 18.000,00  0,0000 3,64    65.520,00

Total do Fornecedor: 65.520,00

MAURO PADILHA 74866290110     (3259)

4

Mão de Obra especializada para manutenções e reparo de

aparelho eletro eletrônicos e refrigeração, em equipamentos de ar

condicionado, refrigeração e eletroeletrônicos em geral, em uso

nos departamentos do Município.

h 600,00  0,0000 47,00    28.200,00

Total do Fornecedor: 28.200,00

Total Geral: 239.520,00

Marema,   23   de  Agosto   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


